α) Η στρατιωτική ζωή εν Ελλάδι είναι έργο σπουδαίας ανώνυμης προ
σωπικότητας.

β) Ως περιεχόμενο και ως έκφραση αποτελεί αξιόλογο λογοτεχνικό κεί
μενο.

γ) Ιστορικά βρίσκεται στην αφετηρία της μονομερούς αφήγησης, της πιο
γόνιμης πτυχής της νεοελληνικής πεζογραφίας.

Ο ελληνικός στρατός ( Έσπερος Λειψίας, 1/13 Νοεμβρίου 1885).